
1 

 

Obec Úsobrno 

Zastupitelstvo obce Úsobrno 

 

Obecně závazná vyhláška obce Úsobrno č. 1/2021,  

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2020, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

 

Zastupitelstvo obce Úsobrno se na svém zasedání dne 25.01.2021 usnesením č. 6 usneslo 

vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. I 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2020, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, se mění takto: 

 

(1) Čl. 3 odst. 2 nově zní: 

„Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 

popřípadě jména, a příjmení, místo přihlášení, popřípadě další adresy pro doručování. 

Současně uvede skutečnosti zakládající nárok na osvobození od poplatku.“ 

 

(2) Název Čl. 6 nově zní: 

„Osvobození“ 

 

(3) Čl. 6 odst. 2 písm. b) nově zní: 

„druhá stavba určená k individuální rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterých není 

přihlášená žádná fyzická osoba, jejíž vlastník je přihlášen v obci Úsobrno a hradí tento 

místní poplatek jako fyzická osoba, která je v obci přihlášená,.“ 

 

(4) Čl. 6 odst. 3 nově zní: 

„Údaj rozhodný pro osvobození dle tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě 
do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození.“ 
 

(5) Čl. 6 odst. 4 nově zní: 

„V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve 
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.1 

 
1 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



2 

 

Čl. II 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.  

 

   

 ................................... .......................................... 

 Jiří Navrátil  Petr Komárek 

 místostarosta starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.1.2021 

Sejmuto z úřední desky dne: 


